de maio de 2.023, aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei n" 066/2023, de autoria do 
Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a seguinte redação: 

Art.l° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$ 84.745,04 (oitenta e quatro mil, setecentos 
e quarenta e cinco reais e quatro centavos), distribuídos na seguinte dotação: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.30 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.362.0045.2050 TRANSPORTE ESCOLAR 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 92 200.005 84.745,04 

TOTAL R$ 84.745,04